
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Tecnico 

 
DETERMINAZIONE  N.194  DEL 28/06/2021 

 
OGGETTO: Servizio spalata neve su alcune strade comunali (frazioni Cento Croci, 
Castellino, Serpiano) stagione invernale 2020/2021 - Liquidazione fattura alla ditta 
Manfredini Giancarlo. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- Vista e richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 373 del 
05/12/2019 con la quale è stato disposto di affidare il servizio spalata neve su alcune 
strade comunali (frazioni di Cento Croci, Castellino e Serpiano) per le stagioni invernali 
2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022 alla ditta Manfredini Giancarlo di Riolunato, per una 
spesa a corpo per ogni stagione invernale di Euro 13.000,00, oltre l’onere Iva, 
mantenendo invariate le altre condizioni indicate nel “Bando e Disciplinare di gara” e nel 
“Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale” approvati con determinazione n. 
293/2019; 

- Richiamata l’ulteriore determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 340 
20/11/2020, con la quale è stata impegnata la somma complessiva di Euro 15.860,00, 
Iva compresa, per tale servizio per la stagione invernale 2020/2021; 

- Considerato che il servizio spalata neve è stato regolarmente svolto durante la 
stagione invernale 2020/2021; 

- Vista la fattura n. 12 del 27/04/2021 della ditta Manfedini Giancarlo di Euro 13.000,00, 
oltre l’onere Iva pari ad Euro 2.860,00, relativa al servizio di cui trattasi; 

- Visto il DURC della suddetta ditta che risulta regolare; 
- Visto il bilancio 2021/2023; 
- Dato atto che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in 

argomento è Z962A19731;  
- Ritenuto di provvedere alla liquidazione della fattura di cui sopra; 
- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli 
strumenti di programmazione; 

- Visti: 
- il Testo Unico approvato con D.Lgs. 267/2010; 



 
 

 
 

- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il decreto del Sindaco di nomina dei Responsabili dei Settori; 

 
DETERMINA  

 
1) DI LIQUIDARE e pagare, per le motivazioni esposte in premessa che si intendono 

integralmente riportate e trascritte, alla ditta Manfredini Giancarlo di Riolunato la fattura 
n. 12 del 27/04/2021 di Euro 15.860,00, compreso l’onere Iva, relativa al servizio 
spalata neve su alcune strade comunali (frazioni di Cento Croci, Castellino e Serpiano) 
svolto durante la stagione invernale 2020/2021; 

2) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 15.860,00 sul bilancio 2021/2023 come 
da prospetto che segue: 

 
Codice meccanografico   
Miss/programma/titolo/macroaggr. 

Piano dei conti  Capitolo 
Numero 

Capitolo 
Descrizione 

Importo  
Euro 

10     05           1         03 U.1.03.02.99.999 23725 
rr.pp. 
Imp 

20/2339 

Spese per 
spalata neve 
diverse strade 
comunali 

4.700,00 

10     05           1         03 U.1.03.02.99.999 23725 
Imp. 21/19 

Spese per 
spalata neve 
diverse strade 
comunali 

11.160,00 

 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Bertoncelli Denis 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _28/06/2021__      Il Responsabile del Settore Tecnico 

Fto  (Bertoncelli Denis) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _28/06/2021__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


